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Valtuustoaloite sairaalaopetuksen järjestämiseksi Päijät-Hämeen keskussairaalan tiloissa

Esi- ja perusopetuksista annettujen lakien mukaisesti lapsella ja nuorella on oikeus koulunkäyntiin ja 
kouluopetukseen myös sairaalahoidossa ollessaan. Vastuu esi- ja perusopetuksen järjestämisestä on kunnilla 
ja konsultatiivisen sairaalaopetuksen järjestämisen osalta sillä kunnalla, jonka alueella sairaala tai muu 
erikoissairaanhoidon toimintayksikkö sijaitsee. Sairaalajakson aikana korostuvat kuntouttava opetus, 
yksilökohtaiset oppimissuunnitelmat ja moniammatillinen yhteistyö.

Lahden kaupunki vastaa sairaalakoulu Kanervikon toiminnasta. Koulu tukee kaikista päijäthämäläisistä 
kunnista sairaalajaksolla olevien oppilaiden opetusta. Koulun toimipisteet sijaitsevat omissa tiloissaan Päijät- 
Hämeen keskussairaalan viereisellä tontilla ja Lahden keskustassa erityisesti nuorisopsykiatrian poliklinikalla 
hoidettavia nuoria varten.

Sairaalakoulussa opiskelevat ovat haavoittuvimmassa asemassa olevia lapsia ja nuoria. Mahdollisimman 
normaalin arjen mahdollistaminen, lakisääteisten oikeuksien turvaaminen ja yksilöllisten järjestelyjen 
toteuttaminen edellyttävät tiivistä, jatkuvaa ja tuloksellista monialaista yhteistyötä koulun, huoltajien ja Päijät- 
Hämeen hyvinvointialueen kanssa. Tehtävän yhteistyön tulee kattaa aukottomasti kaikki koulutyön ja 
hoitokontaktin osa-alueet.

Opetuksen sujuva järjestäminen ja saumaton yhteistyö hyvinvointialueen eri palveluiden kanssa edellyttävät 
myös tilakysymyksiä koskevaa yhteistyötä. Sairaalaopetuksen järjestäminen ja koulu- sekä hoitotyötä tekevien 
ammattilaisten kynnyksetön yhteistyö kannustavat sairaalakoulun tilojen sijoittumiseen tiiviiksi osaksi lasten ja 
nuorten palveluita järjestävää sairaalakiinteistöä.

Useat kunnat ja hyvinvointialueet eri puolilla Suomea ovat sopineet tällaisista yhteistyöjärjestelyistä.
Esimerkiksi Hämeenlinnassa Ahvenistonharjun koulu toimii Kanta-Hämeen keskussairaalan kanssa yhteisissä 
tiloissa ja Keinumäen koulu Espoossa sijaitsee osana Jorvin sairaalaa. Pirkanmaan hyvinvointialue ja 
Tampereen kaupunki sopivat vuonna 2025 sairaalakoulun sekä lasten-ja nuortenpsykiatrian tilojen 
sijoittumisesta yhteiseen rakennukseen.

Kaupunginvaltuutetuille kuuluvaa aloiteoikeutta käyttäen esitämme, että Lahden kaupunki:

1. selvittää tiiviissä yhteistyössä Päijät-Hämeen hyvinvointialueen kanssa eri vaihtoehtoiset 
mahdollisuudet, joilla Kanervikon sairaalakoulun toiminnot voisivat sijoittua keskipitkällä aikavälillä 
Päijät-Hämeen keskussairaalan kanssa yhteisiin ja tarkoituksenmukaisiin tiloihin ja

2. omalta osaltaan tukee heikoimmassa asemassa olevien lasten ja nuorten lakisääteisten oikeuksien, 
oppimisen ja kuntoutuksen toteutumista edistämällä tilakysymystä koskevaa yhteistyötä.
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